

Váš dopis zn.: -

Ze dne: -

Naše zn.: 5194/2015/SSZ-ÚE

Vyřizuje: Ing. Marek Chromčák

Telefon: +420 972 244 738

Mobil: +420 601 566 324

E-mail: [chromcak@szdc.cz](mailto:chromcak@szdc.cz)

Datum: 03.04.2015

rozdělovník

**„Zvýšení kapacity trati Nymburk – Mladá Boleslav, 1. stavba“****Dodatečné informace zadavatele - Dodatek č. 8 – odpověď na zasláný dotaz dodavatele**

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvoláním na znění článku 6 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace zadavatel poskytuje následující dodatečnou informaci:

**Dotaz č. 12:**

Žádáme zadavatele o vyjádření k následujícím dotazům k SO 17-74-02 Výhybna Bezděčín, úprava a ochrana kabelů FiberNet:

- Bude v rámci realizace stavebního objektu znovu použit a zafouknut stávající demontovaný optický kabel nebo má být součástí nabídky i dodávka nového optického kabelu?
- Bude požadována tlaková zkouška provozní trubky HDPE? Domníváme se, vzhledem k časové náročnosti tlakové zkoušky trubek HDPE nebude možno zkoušku realizovat.
- Uvažuje se s přerušением provozu při přepojení optického kabelu nebo je požadováno zajištění přesměrování provozu jako součást této nabídky?
- Je požadována realizace přepojení optického kabelu v běžnou pracovní dobu nebo je požadována práce v nočních hodinách?

**Odpověď č. 12:**

- Bude použit stávající kabel.
- Tlaková zkouška je požadována.
- Přesměrování provozu není požadováno.
- Práce v nočních hodinách nebyla požadována.

Upozorňujeme dodavatele, že je před stavbou nezbytné kontaktovat pracovníka FIBERNET, a.s., pověřeného ochranou sítě. (p. Vlastimil Hájek, Tel: 739 084 961). Toto upozornění je uvedené v posledním odstavci technické zprávy: „Upozornění projektanta“, spolu s dalšími důležitými informacemi.

**Dotaz č. 13:**

Žádáme zadavatele o vyjádření k následujícím dotazům k SO 17-74-01 Výhybna Bezděčín, úprava a ochrana kabelů O2 Czech Republic:

- Bude v rámci realizace stavebního objektu znovu použit a zafouknut stávající demontovaný optický kabel nebo má být součástí nabídky i dodávka nového optického kabelu?
- Bude požadována tlaková zkouška provozní trubky HDPE? Domníváme se, vzhledem k časové náročnosti tlakové zkoušky trubek HDPE nebude možno zkoušku realizovat.
- Uvažuje se s přerušením provozu při přepojení optického kabelu nebo je požadováno zajištění přesměrování provozu jako součást této nabídky?
- Má být přepojení metalických kabelů provedeno s přerušením provozu?

**Odpověď č. 13:**

- Součástí nabídky má být i dodávka nových optických kabelů.
- Tlaková zkouška je požadována.
- Uvažuje se s přerušením provozu na dobu nezbytně nutnou pro provedení přeložky.
- Přepojení metalických kabelů bude provedeno s přerušením provozu.

Upozorňujeme dodavatele na povinnost kontaktovat pracovníka O2 Czech Republic, a.s., z Divize Provoz a projednat s ním přeložení SEK. (p. Jan Šulc, Tel: 495 552 927, Mob: 724 227 906, e-mail: jan.sulc@o2.cz). Toto upozornění je uvedené v posledním odstavci technické zprávy: „Upozornění projektanta“, spolu s dalšími důležitými informacemi.

**Dotaz č. 14:**

Žádáme zadavatele o vyjádření k následujícím dotazům k SO 13-74-01 ŽST Luštěnice, úprava a ochrana kabelů O2 Czech Republic:

- V technické zprávě je informace o překládce optického kabelu - ve výkresové části, ani ve výkazu výměr není popsán. Je překládka optického kabelu součástí tohoto objektu?
- Má být přepojení metalických kabelů provedeno s přerušením provozu?

**Odpověď č. 14:**

- Součástí tohoto objektu je přeložení třech prázdných HDPE trubek určených pro budoucí zafouknutí optických kabelů.
- Přepojení metalických kabelů bude provedeno s přerušením provozu.

Upozorňujeme dodavatele na povinnost kontaktovat pracovníka O2 Czech Republic, a.s., z Divize Provoz a projednat s ním přeložení SEK. (p. Jan Šulc, Tel: 495 552 927, Mob: 724 227 906, e-mail: jan.sulc@o2.cz). Toto upozornění je uvedené v posledním odstavci technické zprávy: „Upozornění projektanta“, spolu s dalšími důležitými informacemi.

**Dotaz č. 15:**

V předložené PD nebyla nalezena bližší specifikace zdvojené podlahy. Je možné poskytnout bližší informace a doplnění PD k této části?

Jedná se následující stavební objekty:

SO 15-40-01 - ŽST Dobruška, technologická budova - položka č. 116 - Zdvojená podlaha - dodávka+montáž.

SO 19-40-01 - ŽST Mladá Boleslav, stavební úpravy v objektu SSZT - položka č. 25 - Nové desky zdvojené podlahy - montáž a dodávka.

**Odpověď č. 15:**

Pro SO 15-40-01 popis v TZ kapitola **7.10 Podlahy**.

Předmětné specifikace byly popsány v TZ. Při kontrole ale bylo zjištěno, že "pdf" soubor je poškozen. Omlouváme se a v příloze posíláme nepoškozenou verzi.

Pro SO 19-40-01

V tomto SO daná položka není.

Položka č. 25 je: *Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl do 1 m2.*

**Dotaz č. 16:**

SO 19-64-01

Soupis prací objektu nepostihuje potřebu kabelu CYKY 4x16 mm<sup>2</sup> v celkové délce 1427 m, podle přílohy Tabulka kabelů. Soupis prací však svou položkou č. 5 deklaruje použití kabelu CYKY 4x10 mm<sup>2</sup> v délce 1427 m, navzdory jeho projektované potřebě 514 m.

Jak má uchazeč ocenit tuto disproporci?

**Odpověď č. 16:**

V soupisu prací a materiálu potvrzujeme nesprávně uvedené hodnoty dle výše uvedeného textu. Správně musí být v soupisu prací a materiálu uvedeny a oceněny tyto položky:

742GFD CYKY 4/5 x 10 mm<sup>2</sup>, kabel silový izolace plastová - 514m (oprava stávající položky)

742GFE CYKY 4/5 x 16 - 25 mm<sup>2</sup>, kabel silový izolace plastová - 1427m (doplnění nové položky)

Opravený soupis prací zasíláme v příloze.

**Příloha:**

Technická zpráva SO 15-40-01,

Soupis prací SO 19-64-01



**Ing. Lubor Hrubeš**  
ředitel